
  

  

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

N. 134 DEL 29-11-2021 
 
 

Ufficio: SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Oggetto:RICORSO IN APPELLO ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA 
RGIONALE DA PARTE DELLA SOC. VILLA GRASSINA SRL. COSTITUZIONE 
IN GIUDIZIO E CONFERIMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE. 

 
Il Responsabile del servizio Guidotti Francesca 

 
 

 
Dato atto che con sentenze n. 42 del 22/12/2020 e 670 del 07/12/2020 della Commissione 
tributaria provinciale venivano respinti il ricorso  promosso dalla Soc. Villa Grassina srl 
avverso gli avvisi di accertamento emessi da questo Comune e per il quale l’Ente  si era 
costituito nel relativo giudizio conferendo incarico per il patrocinio legale al Dott. Alessandro 
Maestrelli; 
 
Dato atto altresì che la predetta  società ha proposto ricorsi in appello RG. 875/2021 e 
1102/2021 avanti la commissione tributaria regionale avverso le sopra descritte sentenze; 
 
Richiamata la deliberazione della G.C. n. 94 del  25/11/2021  con la quale viene  stabilito  la 
costituzione nel giudizio di appello  da parte dell’Ente nonché il conferimento dell’incarico di 
patrocinio legale al medesimo Dott. Alessandro Maestrelli ravvisando l’ evidente l’opportunità 
che  la prosecuzione del medesimo giudizio sia affidata allo stesso professionista legale; 
 
Visto il preventivo per l’incarico rimesso dal Dott. Maestrelli per un importo complessivo di  €. 
1.268,80# comprensivo di IVA e CAP;  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29 dicembre 2020, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021-2023 e il Documento unico di 
Programmazione (D.U.P.); 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 1 del 04 gennaio 2021, con la quale è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.); 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
VISTO l’articolo 183 del suddetto Decreto Legislativo 267/2000 – Impegno di spesa; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.134 del 29-11-2021 Comune di Pelago 
 

Pag. 2 

 
VISTO il principio contabile allegato 4/2 al Decreto Legislativo 118/2011; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
 

DETERMINA 
  
 

1) Conferire per i motivi in premessa indicati al Dr. Alessandro Maestrelli con studio in S. 
Croce sull’Arno, Via  Roma n. 30 l’incarico per il patrocinio legale nel ricorso in appello 
promosso dalla Soc. Villa Grassina srl soc. agricola avanti la Commissione tributaria 
regionale  avverso le sentenze della Commissione tributaria Provinciale n. 42 del 
22/12/2020 e 670 del 07/12/2020;    

 
2) Impegnare la spesa di €. 1.268,80#  imputando la stessa al capitolo 130727 “spese per 

liti,arbitraggi,risarcimenti” del bilancio 2019/2021 esercizio 2021 -  codice bilancio  
01.021.03.0299.002 

 
  3)   Dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31.12.2021; 

 
4) Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art.147 bis del TUEL 267/2000; 
                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Guidotti Francesca 
 



  

Determinazione SERVIZIO AFFARI GENERALI n.134 del 29-11-2021 Comune di Pelago 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, ai sensi dell'articolo 153, comma 5, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

IMPEGNO DI SPESA 

N.   819 
sub 

 
Anno 
2021 

del 
29-11-2021 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
    

130727 

Articolo 
 

Cod. bil. 
01.02-1.03.02.99.002 

Descrizione capitolo: 
SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E 
RISARCIMENTI  CUP  - SIOPE 1331 

Causale impegno 
RICORSO IN APPELLO ALLA COMMISSIONE TRIBUTARIA RGIONALE DA 
PARTE DELLA SOC. VILLA GRASSINA SRL. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 
E CONFERIMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE. 

Importo 
operazione 

€.       1.268,80 

DATI BENEFICIARIO 

Codice beneficiario 
   209029 

Ragione sociale beneficiario: 
MAESTRELLI ALESSANDRO 
VIA ROMA 30 
56029 - SANTA CROCE SULL'ARNO (PI) 

 
 
Lì  30-11-2021 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Masi Patrizia 
 
 


